



DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Ordenador de Despesas da SECRETARIA DE SAÚDE, o Sr. Francisco Elder Ferreira de Araújo, no uso de suas atribuições legais e considerando tudo o que consta deste Processo Administrativo, vem emitir a presente Declaração de Dispensa de Licitação nº 2021.07.20.01-SMS, fundamentada no art. 75, inciso II, da Lei 14,133/21, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE DOSÍMETROS RADIOLÓGICO INDIVIDUAL E PADRÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE CAUCAIA/CE, em favor da empresa IMPACTO COMERCIO, SERVICOS DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E LABORATORIAIS LTDA (CNPJ N° 07.095.679/0001-99) cujo valor global é de R\$ 17.574,00 (dezessete mil quinhentos e setenta e quatro reais), na Dotação Orcamentária: 0631.10.302.0014.2.027.0000 - ATENDIMENTO ESPECIALIZADO E HOSPITALAR DE SAÚDE. Elemento de Despesa: 3.3.90,39.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIRO - PESSOA JURIDICA. Fonte de Recursos: Recursos Próprios/Ordinários e de acordo com o que determina o artigo 72 da Lei Nº 14.133/21, emito a presente declaração e realizo a devida RATIFICAÇÃO, determinando que se proceda à publicação do devido extrato

Caucaia/CE, 26 de julho de 2021.

FRANCISCO ELDER FERREIRA DE ARAÚJO
Subsecretário Municipal de Saúde e Ordenador de Despesas







EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Ordenador de Despesas da Secretaria de Saúde, faz publicar o extrato resumido do processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2021.07.20.01-SMS, Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE DOSÍMETROS RADIOLÓGICO INDIVIDUAL E PADRÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE CAUCAIA/CE. Em favor da empresa: IMPACTO COMERCIO, SERVICOS DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E LABORATORIAIS LTDA (CNPJ N° 07.095.679/0001-99) cujo valor global é de R\$ 17.574,00 (dezessete mil quinhentos e setenta e quatro reais). Fundamento legal: artigo 75, inciso II, da Lei N° 14,133/21. Declaração de Dispensa de Licitação e ratificada emitida pelo Ordenador de Despesas da Secretaria de Saúde o Sr. FRANCISCO ELDER FERREIRA DE ARAÚJO

Caucaia/CE, 26 de julho de 2021.

FRANCISCO ELDER FERREIRA DE ARAÚJO Subsecretário Municipal de Saúde e Ordenador de Despesas

